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АНОТАЦІЯ

Гулякін С.В. Спеціальна фізична підготовка фігуристів до змагань на

етапі спеціалізованої базової підготовки у підготовчому періоді. –

Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 017 Фізична культура і спорт. – Державний заклад

«Південноукраїнський національний педагогічний університет імені

К. Д. Ушинського»; Державний заклад «Південноукраїнський національний

педагогічний університет імені К. Д. Ушинського», Одеса, 2023.

У дисертаційній роботі подано нове розв’язання науково-прикладного

завдання підвищення спеціальної фізичної підготовленості у фігуристів.

Етап спеціалізованої базової підготовки є основним у визначенні

перспективності юних фігуристів для досягнення високих спортивних

результатів. На цьому етапі відбувається освоєння та вдосконалення складних

стрибків, обертань, стрибків в обертанні, доріжок кроків та спіралей, які

складуть основу високих спортивних результатів у майбутньому.

Збільшується кількість та тривалість навчально-тренувальних занять,

змінюється співвідношення між загальною фізичною підготовкою,

спеціальною фізичною підготовкою та технічною підготовкою. Основна увага

приділяється спортивно-технічній підготовці.

У доступній науково-методичній літературі є суперечливі дані, що

характеризують особливості спеціальної фізичної підготовки фігуристів у

підготовчому періоді. Недостатньо розроблено питання оптимізації фізичної

підготовки у фігурному катанні на ковзанах на етапі спеціалізованої базової

підготовки у підготовчому періоді, що враховує вікові, фізичні та

функціональні особливості спортсменів, шляхом перерозподілу засобів

загальної та спеціальної фізичної підготовки, а також регламентації

інтенсивності фізичного навантаження з урахуванням функціонального стану

фігуристів, що потребує подальшого вивчення.
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Для вирішення поставленої мети і завдань дослідження використано

кoмплекс взаємoпoв’язаних метoдів, серед яких:

- методи теоретичного рівня дослідження: аналіз, порівняння,

індукція, дедукція, систематизація та узагальнення науково-методичної

літератури, нормативно-правових документів й інфoрмаційних ресурсів

мережі Інтернет з проблеми спеціальної фізичної підготовки фігуристів на

етапі спеціалізованої базової підготовки;

- методи емпіричного рівня дослідження: педагогічне спостереження,

педагогічний експеримент для визначення ефективності розробленої програми

удосконалення спеціальної фізичної підготовки фігуристів на етапі

спеціалізованої базової підготовки у підготовчому періоді; оцінювання

змагальної діяльності, загальної та спеціальної фізичної підготовленості;

- математичної статистики: параметричні та непараметричні методи

оцінки статистичних гіпотез; факторний аналіз.

В педагогічному експерименті приймало участь 53 фігуриста (середній

вік 10,4±0,5 роки) на етапі спеціалізованої базової підготовки (перший рік

навчання), з них 26 дівчат та 27 хлопців, які методом випадкової вибірки були

розподілені на 2 групи – експериментальну та контрольну. Експериментальну

групу склали 14 дівчат, контрольну – 12 дівчат; хлопців – по 14 і 13 осіб у

відповідних групах. В експериментальну групу увійшли фігуристи, які

займалися за авторською програмою удосконалення спеціальної фізичної

підготовленості, в контрольну – фігуристи, навчально-тренувальний процес

яких будувався з урахуванням загальних рекомендацій навчальної програми

ДЮСШ з фігурного катання.

Констатувальний етап педагогічного дослідження був присвячений

вивченню передумов розробки програми удосконалення спеціальної фізичної

підготовленості фігуристів на етапі спеціалізованої базової підготовки, на

формувальному – вивченню ефективності запропонованої авторської

програми на показники спеціальної фізичної підготовленості фігуристів.
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На етапі констатувального експерименту важливим завданням було

визначення передумов для розробки програми удосконалення спеціальної

фізичної підготовленості фігуристів. На підставі проведенного попереднього

тестування загальної фізичної підготовленості було визначено, що у

переважної більшості фігуристів і фігуристок (від 60 до 70%) показники

бігу 30 м, бігу на 1000 м, човникового бігу 3 по 10 м, стрибка у довжину,

підтягування, нахилу тулуба, кидка набивного м'яча вагою 2 кг вперед із-за

голови, підйому тулуба в положення сидячи, згинання-розгинання рук в упорі

лежачи відповідали задовільному рівню згідно критеріїв оцінювання за

навчальною програмою, дещо менший відсоток спортсменів (від 23 до 43%)

виконали зазначені вище тести на оцінку «добре».

Результати початкового тестування спеціальної фізичної

підготовленості за тестами стрибка вгору з місця, стрибків на скакалці на двох

ногах, стрибків на одній нозі, викруту рук з палицею у фігуристів та

фігуристок також продемонстрували задовільні результати у 65-72% випадків,

що підтвердило необхідність подальшого удосконалення спеціальної фізичної

підготовленості в майбутній експериментальній програмі.

Загальна кількість балів, отриманих фігуристами на змаганнях за

виконання технічних елементів програми, а також за композицію, презентацію

та навички катання складала 27,75±0,53 бали; у фігуристок за зазначені вище

компоненти сума балів досягала 27,09±0,63 бали.

Результати факторного аналізу забезпечення змагального результату

показали, що найбільший відсоток дисперсії (46,24%) серед фігуристів

прийшовся на швидкісно-силовий фактор, 33,25%  на координаційний,

18,32%  на фактор гнучкості. У фігуристок спостерігалася дещо інша

факторна структура забезпеченості змагального результату: на першому місці

був координаційний фактор, відсоток від загальної дисперсії якого дорівнює

43,66 %, на другому  швидкісно-силовий фактор (30,69%), на третьому –

фактор гнучкості (19,65 %). Таким чином, на етапі спеціалізованої базової

підготовки найвагомішу роль в успішності змагальної діяльності у фігуристок
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відіграють саме координаційні здібності та показники вестибулярної стійкості,

а у фігуристів – швидкісно-силові якості, що потрібно врахувати під час

розробки експериментальної програми поліпшення спеціальної фізичної

підготовленості.

Експериментальна програма підготовки фігуристів та фігуристок на

етапі спеціалізованої базової підготовки в групах першого року навчання

включала низку засобів, методів і форм проведення навчально-тренувальних

занять (фітнес-тренінгу, льодової та позальодової підготовки, партерного

тренажу, класичного екзерсису біля опори та на середині зали, а також засобів

нормалізації психоемоційного стану) і складалася з піврічного макроциклу,

який в свою чергу містив у собі загально-підготовчий та спеціально-

підготовчий етапи, а також шість мезоциклів.

На загально-підготовчому етапі перший (втягуючий мезоцикл)

складався з чотирьох тижневих мікроциклів; другий (перший базовий

мезоцикл) і третій (другий базовий мезоцикл)  відповідно з чотирьох

тижневих мікроциклів кожний. На спеціально-підготовчому етапі перший

(контрольно-підготовчий мезоцикл) складався з трьох тижневих мікроциклів;

другий (контрольно-підготовчий мезоцикл)  з п՚яти тижневих мікроциклів і

останній (передзмагальний мезоцикл)  з чотирьох тижневих мікроциклів

відповідно.

Сутність розробленої експериментальної програми щодо вдосконалення

спеціальної фізичної підготовленості фігуристів полягала в акцентованому

розвитку пріоритетних рухових якостей, які складали найбільший відсоток від

загальної дисперсії та були пов՚язані зі змагальним результатом, що є

важливою передумовою підготовки спортсменів на етапі спеціалізованої

базової підготовки до змагань. У фігуристів експериментальної групи

показник бігу 30 м наприкінці дослідження був на 0,68 с (p<0,001) кращим,

порівняно з фігуристами контрольної групи, бігу на 1000 м – на 0,80 хв.с

(p<0,001), човникового бігу 3 по 10 м – на 0,52 с (p<0,05), стрибка у довжину

– на 18,50 см (p<0,001), підтягувань – на 6,00 разів (p<0,001), нахилу тулуба
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вперед – на 5,44 см (p<0,001), кидка набивного м'яча вагою 2 кг вперед з-за

голови – на 102,94 см (p<0,001), підйому тулуба в сід – на 8,50 разів (p<0,001),

згинання-розгинання рук в упорі лежачи – на 2,71 рази (p<0,001); стрибка

вгору з місця – на 10,75 см (p<0,001), стрибків на скакалці на двох ногах за

одну хвилину – на 8,0 разів (p<0,001), стрибків на скакалці на одній – на

4,0 разів (p<0,05), викруту рук з палицею – на 6,0 см (p<0,01); проби Ромберга

– 2 – на 12,50 с (р<0,001), проби Ромберга – 3 – на 15,00 с (р<0,001), проби


[…]


підготовчий мезоцикл) складався з трьох тижневих мікроциклів; другий

(контрольно-підготовчий мезоцикл)  з п՚яти тижневих мікроциклів і останній

(передзмагальний мезоцикл)  з чотирьох тижневих мікроциклів відповідно.

4. Структурними елементами розробленої експериментальної програми

були загальна фізична підготовка, спеціальна фізична підготовка, що

включала льодову і поза льодову підготовку, хореографічна та психологічна з
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різним відсотковим внеском залежно від мікро- та мезоциклу. В межах

мезоциклів загально-підготовчого етапу було передбачено, що у втягуючому

мезоциклі на загальну фізичну підготовку відведено 60% часу, на спеціальну

та хореографічну підготовки – 20%; в першому базовому мезоциклі – на

відповідні розділи підготовки 50%, 30% та 20%. В межах другого базового

мезоциклу на загальну фізичну підготовку відведено 50% часу, на спеціальну

– 20%, на хореографічну – 20%, на психологічну – 10%. В першому

контрольно-підготовчому мезоциклі спеціально-підготовчого етапу на

загальну фізичну підготовку було виділено лише 30% часу, основний акцент

було зроблено на спеціальній фізичній підготовці, на яку було виокремлено

40% часу та хореографічну – 20% часу; найменший відсоток часу припадав на

психологічну підготовку – 10%. В другому контрольно-підготовчому

мезоциклі загальна підготовка складала найменший відсоток часу – 20%,

спеціальна фізична підготовка – найбільший 50%, хореографічна – 20%,

психологічна – 10%; в передзмагальному мезоциклі зазначені вище розділи

підготовки розподілилися в такій пропорції відповідно: 30%, 40%, 10% та 20%.

5. Визначення ефективності розробленої експериментальної програми

підготовки фігуристів відбувалося за результатами виступу на змаганнях, а

також за показниками фізичної підготовленості. Апробація експериментальної

програми у підготовчому періоді сприяла отриманню достовірно кращих

показників загальної, спеціальної фізичної підготовленості та виступу на

змаганнях у фігуристів та фігуристок експериментальної групи порівняно з

контрольною групою.

6. У фігуристів експериментальної групи показник бігу на 30 м

наприкінці дослідження був на 0,68 с (p<0,001) кращим, порівняно з

фігуристами контрольної групи, бігу на 1000 м – на 0,80 хв.с (p<0,001),

човникового бігу 3 по 10 м – на 0,52 с (p<0,05), стрибка у довжину – на 18,50

см (p<0,001), підтягувань – на 6,00 разів (p<0,001), нахилу тулуба вперед – на

5,44 см (p<0,001), кидка набивного м'яча вагою 2 кг вперед з-за голови – на

102,94 см (p<0,001), підйому тулуба в положення сід – на 8,50 разів (p<0,001),
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згинання-розгинання рук в упорі лежачи – на 2,71 рази (p<0,001); стрибка

вгору з місця – на 10,75 см (p<0,001), стрибків на скакалці на двох ногах за

одну хвилину – на 8,0 разів (p<0,001), стрибків на скакалці на одній – на

4,0 разів (p<0,05), викруту рук з палицею – на 6,0 см (p<0,01); проби Ромберга

– 2 – на 12,50 с (р<0,001), проби Ромберга – 3 – на 15,00 с (р<0,001), проби

Яроцького – на 11,50 с (р<0,001); оцінки за технічну частину довільної

програми (TES) – на 2,80 бали (p<0,01), за композицію, презентацію та

навички катання (PCS) – на 2,40 бали (p<0,05), а також загального сумарного

компонента (TSS) – на 5,20 бали (p<0,001).

7. Порівняння показників по завершенню експерименту свідчить про

переваги розробленої експериментальної програми поліпшення фізичної

підготовленості фігуристок. Показник бігу на 30 м у фігуристок

експериментальної групи наприкінці дослідження був на 0,45 с (p<0,001)

кращим, порівняно з фігуристками контрольної групи, бігу на 1000 м – на

1,20 хв.с (p<0,001), човникового бігу 3 по 10 м – на 0,82 с (p<0,05), стрибка у

довжину – на 4,50 см (p<0,05), підтягувань – на 2,5 разів (p<0,001), нахилу

тулуба – на 6,87 см (p<0,001), кидка набивного м'яча вагою 2 кг вперед з-за

голови – на 35,94 см (p<0,001), підйому тулуба в положення сід – на 11,60 разів

(p<0,001), згинання-розгинання рук в упорі лежачи – на 3,71 рази (p<0,001);

стрибка вгору з місця – на 8,50 см (p<0,001), стрибків на скакалці на двох ногах

за одну хвилину – на 8,0 разів (p<0,001), стрибків на скакалці на одній – на

2,5 рази (p<0,05), викруту рук з палицею – на 7,0 см (p<0,001); проби Ромберга

– 2 – на 14,50 с (р<0,001), проби Ромберга – 3 – на 17,20 с (р<0,001), проби

Яроцького – на 13,00 с (р<0,001); оцінки за технічну частину довільної

програми (TES) – на 2,80 бали (p<0,01), за композицію, презентацію та

навички катання (PCS) – на 2,90 бали (p<0,01), а також загального сумарного

компонента (TSS) – на 5,70 бали (p<0,001), що переконливо засвідчило

ефективність розробленої їх програми удосконалення спеціальної фізичної

підготовленості.
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Таким чином, результати проведеного дослідження підтвердили

ефективність засобів фітнес-тренінгу, льодової та позальодової підготовки,

партерного тренажу, класичного екзерсису біля опори та на середині зали, а

також засобів нормалізації психоемоційного стану в структурі підготовки

фігуристів і фігуристок на етапі спеціалізованої базової підготовки для

успішного виступу на змаганнях.

Перспективи подальших досліджень передбачають розробку програми

удосконалення психологічної та техніко-тактичної підготовки фігуристів і

фігуристок на етапі спеціалізованої базової підготовки.
