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ВІДГУК

офіційного опонента, доктора наук з фізичного виховання і спорту,
професора Тищенко Валерії Олексіївни на дисертаційну роботу

Гулякіна Сергія Володимировича
«СПЕЦІАЛЬНА ФІЗИЧНА ПІДГОТОВКА ФІГУРИСТІВ ДО ЗМАГАНЬ

НА ЕТАПІ СПЕЦІАЛІЗОВАНОЇ БАЗОВОЇ ПІДГОТОВКИ
У ПІДГОТОВЧОМУ ПЕРІОДІ», подану на здобуття наукового ступеня

доктора філософії за спеціальністю 017 – Фізична культура і спорт
(галузь знань 01 – Освіта/Педагогіка)

Актуальність теми. У процесі багаторічної підготовки етап

спеціалізованої базової підготовки за термінами збігається з препубертатним

періодом розвитку фігуристів, що вимагає підвищеної уваги тренерів,

психологів і лікарів. Перед якими постає необхідність вирішення проблеми

вибіркового впливу на розвиток аеробної, анаеробної працездатності,

поліпшення змагальної діяльності, резервних адаптаційних можливостей та

акцентованого розвитку рухових здібностей без шкоди для здоров'я молодих

фігуристів. Постійно зростаючі вимоги до рівня функціональних

можливостей, фізичної та психічної підготовленості фігуристів зумовлені

необхідністю систематично виконувати граничні тренувальні та змагальні

навантаження для досягнення високого спортивного результату. Досягнення

науки стають важливим фактором зростання спортивної майстерності у

фігурному катанні на ковзанах, необхідним інструментом оптимальної

організації системи підготовки, прогнозування її ефективності, оцінки якості

тощо.

У зв’язку з цим, не викликає сумніву своєчасність і актуальність

наукового дослідження Гулякіна Сергія Володимировича.

Зв’язок роботи з науковими програмами, планами, темами.

Дисертаційну роботу виконано відповідно до теми науково-дослідної роботи

Державного закладу «Південноукраїнський національний педагогічний

університет імені К. Д. Ушинського» «Теоретико-методичні засади підготовки
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фахівців фізичної культури і спорту до професійної діяльності з різними

групами населення» на 2019–2023 рр.

Роль автора, як співвиконавця теми, полягає у розробленні та науково-

методичному обґрунтуванні структури та змісту загальної та спеціальної

фізичної підготовленості фігуристів і фігуристок на етапі спеціалізованої

базової підготовки, аналізі й узагальненні теоретичних та емпіричних даних.

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і

рекомендацій, сформульованих у дисертації, та їх достовірність. Автором

дисертації чітко окреслені мета та завдання дослідження. Особливо варто

відмітити, що завдання дослідження, положення наукової новизни і висновки

дисертації є логічно взаємопов’язаними. Основні положення та висновки

дисертації обґрунтовані ретельним аналізом фактичного матеріалу з

достатньою кількістю якісно проведених досліджень, репрезентативною

вибіркою досліджуваних спортсменів.

Дисертаційна робота Гулякіна C.В. є оригінальною науковою працею,

має послідовну та логічну структуру та виконана на належному методичному

та теоретичному рівнях. Зміст роботи та багатогранність висвітленої проблеми

свідчать про високий рівень наукової компетентності автора.

Отже, вищенаведене дозволяє вважати отримані наукові положення та

висновки обґрунтованими та вірогідними.

Наукова новизна роботи полягає в тому, що вперше:

- обґрунтовано структуру та зміст експериментальної програми

вдосконалення загальної та спеціальної фізичної підготовленості фігуристів та

фігуристок на етапі спеціалізованої базової підготовки, яка враховує

індивідуальні особливості їх підготовленості;

- розроблено структуру засобів підготовки в межах мікроциклів

підготовчого періоду піврічного циклу підготовки фігуристів на етапі

спеціалізованої базової підготовки;

- визначено структуру фізичної підготовленості фігуристів і

фігуристок, яка пов’язана зі змагальним результатом;
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- уперше визначено позитивний вплив застосування засобів фітнес-

тренінгу в межах окремих мікро- та мезоциклів підготовчого періоду річного

циклу підготовки, що сприяло поліпшенню фізичної фігуристів і фігуристок

на етапі спеціалізованої базової підготовки.

- доповнено та розширено дані щодо побудови тренувального

процесу фігуристів у підготовчому періоді на етапі спеціалізованої базової

підготовки;

- набули подальшого розвитку напрями застосування засобів

технічної підготовки фігуристів для підготовки до змагань у підготовчому

періоді на етапі спеціалізованої базової підготовки.

Практичне значення отриманих результатів полягає у розробці та

експериментальній апробації програми вдосконалення фізичної

підготовленості фігуристів на етапі спеціалізованої базової підготовки у

підготовчому періоді. Результати роботи впроваджено в практику роботи

Хортицької національної академії, Державного закладу «Південноукраїнський

національний педагогічний університет імені К. Д. Ушинського», Вінницького

державного педагогічного університету імені М. Коцюбинського, що

підтверджено відповідними актами впровадження.

Повнота викладу наукових положень, висновків та рекомендацій

здобувача в опублікованих працях. За темою дисертації опубліковано 8

наукових праць, з яких 5 статей – у спеціалізованих фахових виданнях

України, 3 праці – апробаційного характеру.

Оцінка змісту дисертації та її основних положень. Дисертація

складається з анотацій, вступу, 5 розділів, висновків, списку використаних

джерел, додатків. Загальний обсяг дисертації становить 212 сторінок, список

використаних джерел – 209 найменувань, з них 24 – іноземних. Робота містить

24 таблиці та 18 рисунків.

У вступі обґрунтовується актуальність теми дослідження і

формулюється наукове завдання; вказується на зв’язок дисертаційного

дослідження з науковими планами, темами; розкривається науковий апарат
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дослідження: мета, завдання, об’єкт, предмет, методи дослідження;

визначаються наукова новизна, практична значущість; наводяться дані про

особистий внесок здобувача, апробацію та впровадження отриманих

результатів, подано інформацію про публікації, структуру та зміст роботи.

У першому розділі подано проблемне поле фізичної підготовки

фігуристів на етапі спеціалізованої базової підготовки. Автором показано, що

сучасний рівень розвитку фігурного катання на ковзанах висуває високі

вимоги до якісної підготовки фігуристів та призводить до інтенсифікації їх

тренувального процесу. Аналіз наукових досліджень з питань розвитку

спеціальної фізичної підготовленості фігуристів показав, що останнім часом

увагу фахівців у сфері спорту спрямовано на вивчення та підбір найбільш

ефективних засобів та методів фізичної підготовки, які висувають підвищені

вимоги до функціональних систем організму спортсмена, можливостями яких

і визначається успіх змагальної діяльності.

У дисертації детально проаналізовано роботи відомих вітчизняних і

зарубіжних вчених. Їхнє глибоке вивчення й аналіз дозволили автору роботи

досягти такого рівня наукових узагальнень, який носить об’єктивний

характер. Цінну складову частину роботи становить ретельно підібрана до

дисертаційної роботи бібліографія.

У другому розділі окреслено методологічний апарат, що ґрунтується на

використанні засобів і методів визначання загальної та спеціальної фізичної

підготовленості фігуристів на етапі спеціалізованої базової підготовки,

відповідно до структури змагальної діяльності. Обґрунтовані засоби їх

системного використання. Відповідно до мети та завдань, розкрито

методологію досліджень, обґрунтовано використання методів дослідження,

описано організацію дослідження і контингент випробуваних.

У третьому розділі автором подано результати досліджень загальної та

спеціальної фізичної підготовленості фігуристів на початку підготовчого

періоду, вестибулярної стійкості і змагальної діяльності, що стало підставою

для розробки експериментальної програми.
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Отримані показники засвідчили необхідність вдосконалення як

загальних, так і спеціальних здібностей фігуристів, а також поліпшення

вестибулярної стійкості й акцентованого впливу на розвиток спеціальних

здібностей, які визначають успіх змагальної діяльності на етапі

спеціалізованої базової підготовки.

У четвертому розділі представлено експериментальну програму

поліпшення загальної та спеціальної фізичної підготовленості фігуристів і

фігуристок на етапі спеціалізованої базової підготовки в групах першого року

навчання, що складалася зі піврічного макроциклу (із загально-підготовчим і

спеціально-підготовчим етапами, а також шістьма мезоциклами).

Сутність розробленої експериментальної програми полягала в

акцентованому розвитку рухових якостей, які складали найбільший відсоток

від загальної дисперсії та були пов’язані зі змагальним результатом, що є

важливою передумовою підготовки їх до змагань на етапі спеціалізованої

базової підготовки.

Згідно отриманих результатів факторного аналізу, визначено, що для

успішності змагальної діяльності у фігуристок потрібно вдосконалювати перш

за все координаційні здібності та вестибулярну стійкість, а у фігуристів –

швидкісно-силові якості.

Для розвитку загальної фізичної підготовленості замість традиційних

вправ, рекомендованих навчальною програмою підготовки у фігурному

катанні на ковзанах на етапі спеціалізованої базової підготовки

застосовувалися засоби фітнес-тренінгу (Tabata; фітбол-аеробіка; аеробне

тренування; степ-аеробіка), що показали свою дієвість і ефективність.

На основі результатів проведеного дослідження, встановлено

ефективність експериментальної програми підготовки у поліпшенні

результатів загальної (p<0,001) та спеціальної фізичної підготовленості

(p<0,001), а також результатів змагальної діяльності (p<0,001) у фігуристів і

фігуристок.
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У п’ятому розділі представлено аналіз та узагальнення результатів

дослідження. На підставі цього, сформульовано наукові положення, що є

новими даними, доповнюють та підтверджують існуючі відомості.

На основі виконання поставлених у роботі завдань і отриманих

результатів, автор формулює висновки, які узгоджуються з даними,

наведеними в основних розділах роботи, що дозволяє судити про ступінь

виконання поставлених завдань і досягнення мети роботи.

Оцінюючи в цілому позитивно роботу Гулякіна С.В., слід зауважити, що

автору не вдалося уникнути певних недоліків у роботі, які переважно носять

дискусійний характер:

1. На наш погляд, доцільним було б перенесення вправ,

представлених в експериментальній програмі, в додатки для уникнення

перенавантаження тексту.

2. Вважаємо доречним обґрунтувати доцільність застосованого

факторного аналізу в третьому розділі дисертаційної роботи.

3. Окремі положення висновків до розділів мають ознаки анотацій та

констатації отриманих результатів.

4. У тексті дисертації зустрічаються орфографічні, стилістичні та

редакційні помилки.

Однак названі недоліки не вплинули на обґрунтованість і вірогідність

основних положень, винесених здобувачем на захист, не применшують

новизну, наукову й практичну значущість отриманих результатів.

Однак названі недоліки не вплинули на обґрунтованість і вірогідність

основних положень, винесених здобувачем на захист, не применшують

новизну, наукову й практичну значущість отриманих результатів.

Загальний висновок. Дисертаційна робота Гулякіна Сергія

Володимировича «Спеціальна фізична підготовка фігуристів до змагань на

етапі спеціалізованої базової підготовки у підготовчому періоді», є

завершеним самостійним дослідженням, має наукову новизну,

характеризується новим підходом і практичною цінністю, відповідає вимогам